UBND THỊ XÃ MỸ HÀO

TRƯỜNG THCS NHÂN HÒA

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nhân Hòa, ngày 13 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v thực hiện công tác đề xuất lựa chọn SGK lớp 8 Chương trình GDPT 2018

Thực hiện Công văn số 58/CV-PGD ngày 13 tháng 02 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về thực hiện công tác đề xuất lựa chọn SGK lớp 8 Chương trình GDPT 2018.
Nhà trường yêu cầu các tổ chuyên môn tiếp tục thực hiện một số nội dung sau:
1. Các tổ chuyên môn tiếp tục tổ chức thực hiện đề xuất lựa chọn sách giáo khoa theo quy định tại khoản 1, Điều 8 Thông tư 25 đến hết ngày 17 tháng 3 năm 2023, bảo đảm tính dân chủ, khách quan, minh bạch, vì quyền lợi của học sinh.
2. Các tổ chuyên môn xây dựng báo cáo, thuyết minh về quá trình tổ chức lựa chọn, kết quả, lí do lựa chọn, kèm theo danh mục sách giáo khoa đề xuất lựa chọn gửi về Hiệu trưởng. (có chữ kí của các tổ trưởng, và các giáo viên) Thời gian hoàn thành trước ngày 19/3/2023.
3. Đối với các môn học chỉ có 01 bộ SGK hoặc chưa có SGK, các tổ chuyên môn vẫn thực hiện theo quy trình như trên đối với bộ sách được phê duyệt; khi có phê duyệt bổ sung của Bộ GDĐT, có hướng dẫn của Phòng, nhà trường sẽ có hướng dẫn sau.
Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, các đ/c giáo viên liên hệ với bộ phận chuyên môn để kịp thời giải quyết./.

	Nơi nhận:

- TTCM, GV( để t/h);

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Trần Quí Cương